Neque refert, quod consecratio gloriae sit finis prædestinationis; hinc enim plus non insertur, quam quod gloria non sit immediatus, sed mediatus tantum effectus prædestinationis, preparatio quippe efficacis mediorum per ipsa media pertingit ad finem. At nunquid gloria futurio jam supponitur in electione ad gloriam; quomodo ergo potest esse prædestinationis effectus? Respondeo, futuritionem inchoativam & incompletam gloriae in Decreto intentivo supponi; non autem futuritionem completam; hæc quippe decreto executivo perficiunt.

His politis. Quaritur primo. An substantia prædestinati sit effectus prædestinationis?

Respondeo cum Conterono contra Godoyū plurimis Thomistas, propriè loquendo non esse, prout videretur sentire S. D. lct. 3. in ep. ad Rom. dicens: Relinquitur ergo, quod prædestinationis dicitur proprie corum solum, qui sunt supra naturam.

Ratio est primo: Ut aliquid propriè sit effectus prædestinationis, debet ex efficaci intentione dandi gloriam à DEO conferri & poni in electo, tanquam medium per se conducens ad consecrationem gloriae, sed has conditions non habet substantia prædestinati, ut patet, ergo non est propriè effectus prædestinationis. Idem dixeris de donis purè naturalibus ob omnimodam paritatem rationis.

Secundò. Quod præsupponitur ad voluntatem consequentem & efficacem intentionem dandi gloriam, non potest esse effectus ipsius: sed substantia prædestinati præsupponitur ad voluntatem consequentem & efficacem dandi gloriam: ergo non est effectus ipsius. Minor probatur. Elecciónem hominum ad gloriam præsupponit prædestinationis

nem Christi; ista verò lapsus generis humani per peccatum originale, cui Deus vult succurrere voluntate antecedenti; ideoque decrevit Incarnationem Christi: ergo præsupponitur ante electionem ad gloriam voluntas creandi genus humanum. Unde & D. August. ep. 105. *Christus non pro ulla ut homines conderetur, sed pro impiis mortuis est, ut iustificarentur.*

5. Quæritur secundò. An gratia interrupta per peccatum & per pœnitentiam reviviscens sit effectus prædestinationis?

Respondeo affirmativè: nam huic gratia in æterna vita responderet specialis gradus gloria; nec proinde aliquid deest de conditionibus ad effectum prædestinationis requisitis.

6. Quæres tertio. Idem dicendum de auxiliis gratiae merè sufficientibus?

Respondeo negativè. Illa quippe auxilia gratiae sunt effectus prædestinationis, quæ certò & per se conducunt ad consecrationem gloria; sed auxilia merè sufficientia, neque certò, neque per se conducunt ad consecrationem gloria; et quod sint communia reprobis & electis, neque habeant infallibilem connexionem cum gloria; cùm pertineant non ad voluntatem consequentem, sed antecedentem, quæ ipsum gloria finem efficaciter non intendit. Ideo D. August. l. de prædest. SS. c. 16, illam vocationem electorum pro effectu prædestinationis agnoscit, quæ est certa secundum propositum. *Vocat Deus, inquit, prædestinatos multos filios suos, & non eà vocatione, quæ vocati sunt, qui noluerunt venire ad nuprias, scens, esse quandam certam vocationem eorum, qui secundum propositum vocati sunt.*